



LIVELLO PROGETTUALE	SEZIONE PROGETTUALE	NR. ELAB. sezione	SCALA	DATA	TITOLO ELABORATO	CODICE ELAB.
PROGETTO ESECUTIVO	PROGETTO SICUREZZA	05		AGOSTO 2023	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLA SICUREZZA	PE.ES.05

ITER PROCEDURALE AMMINISTRATIVO

DATA 20.12.2022	DESCRIZIONE RAPPORTO CONCLUSIVO DI VERIFICA PROGETTO DEFINITIVO	SOGGETTO Cavallaro & Mortoro S.r.l.	TIPOLOGIA VALIDAZIONE PROGETTO DEFINITIVO	ESTREMI ATTO _____
DATA _____	DESCRIZIONE _____	SOGGETTO _____	TIPOLOGIA _____	ESTREMI ATTO _____
DATA _____	DESCRIZIONE _____	SOGGETTO _____	TIPOLOGIA _____	ESTREMI ATTO _____

TRA IL VESUVIO E IL MARE

PROGETTISTI

Raggruppamento Temporaneo Professionisti:

GEOINGEGNERIA S.R.L. mandataria / ING. GIUSEPPE IAZZETTA mandante / ARCH. EDOARDO DE MARCO mandante / ARCH. MARIA DI CAPUA mandante

GEOINGEGNERIA s.r.l.
Corso Amedeo di Savoia, 210
80136 Napoli - Tel. 081.7441300
Partita IVA 06645740637



Edoardo De Marco



Maria Di Capua



IMPRESA ESECUTRICE EUROSAF SRL

Sede Legale NAPOLI (NA) VIA TORINO 6 - Partita IVA 06522661211 - Numero REA NA - 821012

Unità Locale n. NA/2 VIA FOCONE 13 ERCOLANO (NA)



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 P.01.030.040 .d	Sistema anticaduta a norma UNI EN 360 di tipo retrattile con sistema di aggancio posto sopra l'operatore ed angolo di spostamento laterale < 35° per carico massimo pari a 130 kg, costituito da una avvogicavo protetto e cavo di diametro idoneo , moschettone automatico secondo UNI EN 362, freno di caduta con arresto pari a 50/60cm Lunghezza del cavo pari a 30 m Per 5 edifici per 12 mesi	5,00			12,000	60,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					60,00	22,40	1'344,00
2 P.03.010.015 .a	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, gradini e parapetti. Con le caratteristiche : larghezza utile del modulo non inferiore a 65 cm, dimensione in proiezione orizzontale del modulo telaio contenente non inferiore a 100 x 180 cm, completo di ancoraggi. Nolo per il 1° mese o frazione altezza edifici 11,70; 4 facciate	5,00	4,00		11,700	234,00		
	SOMMANO m					234,00	19,29	4'513,86
3 P.03.010.015 .b	idem c.s. ...Nolo per ogni mese dopo il 1°mese altezza edifici 11,70; 4 facciate (12 mesi) *(par.ug.=5*12)	60,00	4,00		11,700	2'808,00		
	SOMMANO m/30 gg					2'808,00	1,91	5'363,28
4 P.01.020.010 .a	Tettoie per la protezione per il 1° mese Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Montaggio e nolo per il 1° mese. Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata Tettoie per protezione dei residenti (dimensioni 4 x2 da installare all'ingresso di ciascuno edificio)	5,00	4,00	2,000		40,00		
	SOMMANO mq					40,00	351,97	14'078,80
5 P.01.020.020 .a	Tettoie per la protezione per mesi successivi al primo Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio. Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata Tettoie per protezione dei residenti (dimensioni 4 x2 da installare all'ingresso di ciascuno edificio) (altri 12 mesi)	5,00	4,00	2,000	12,000	480,00		
	SOMMANO mq					480,00	14,87	7'137,60
6 P.02.020.010 .c	Sbadacchiature senza recupero del materiale Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per profondità fino a m 4 Protezione scavi per ringrosso fondazioni (5 edifici) Per dimensioni vedere elaborato PD.EC.02.00 (lung.51.23= somma delle varie lunghezze riportate nella voce di scavo; H= altezza max di scavo)	5,00	51,23		2,500	640,38		
	SOMMANO mq					640,38	10,07	6'448,63
	A R I P O R T A R E							38'886,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'886,17
7 P.02.020.010 .d	idem c.s. ...Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per profondità fino a m 4 Protezione scavi per ringrosso fondazioni (5 edifici) (altri 12 mesi) *(par.ug.=5,00*12) Per dimensioni vedere elaborato PD.EC.02.00 (lung.51.23= somma delle varie lunghezze riportate nella voce di scavo; H= altezza max di scavo)	60,00	51,23		2,500	7'684,50		
	SOMMANO mq/3 0gg					7'684,50	0,67	5'148,62
8 P.01.020.030 .a	Passerella per attraversamenti per il 1° mese Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese. Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq Passerelle per attraversamenti scavi n.5 edifici					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	846,60	4'233,00
9 P.02.020.010 .c	Sbadacchiature senza recupero del materiale Sbadacchiatura e puntellatura di scavi costituita da tavoloni, puntelli di adeguata sezione, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il 1° mese o frazione per profondità fino a m 4 Protezione scavi parcheggi							
	p1	2,00	34,30	1,500		102,90		
	p2	2,00	31,22	1,500		93,66		
	p3	2,00	29,17	1,500		87,51		
	p4	2,00	32,78	1,500		98,34		
	SOMMANO mq					382,41	10,07	3'850,87
10 P.02.020.010 .d	idem c.s. ...Nolo per ogni mese o frazione dopo il 1° per profondità fino a m 4 Protezione scavi parcheggi							
	p1	2,00	34,30	1,500	12,000	1'234,80		
	p2	2,00	31,22	1,500	12,000	1'123,92		
	p3	2,00	29,17	1,500	12,000	1'050,12		
	p4	2,00	32,78	1,500	12,000	1'180,08		
	SOMMANO mq/3 0gg					4'588,92	0,67	3'074,58
11 P.01.020.030 .b	Passerella per attraversamenti per il 1° mese Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese. Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a kg 1000 m² Passerella scavi parcheggi (N.4 a parcheggio) *(par.ug.=4*4)	16,00				16,00		
	SOMMANO cad					16,00	866,39	13'862,24
12 P.01.020.040 .b	Passerella per attraversamenti per mesi successivi al primo Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affaccianti sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio. Carrabile da 4 m per 3 m sovraccarico pari a 1000 Kg/mq Passerella scavi parcheggi (N.4 a parcheggio) *(par.ug.=4*4)	16,00			12,000	192,00		
	SOMMANO cad					192,00	58,09	11'153,28
13	Cordino di ancoraggio a norma UNI EN 354 composto da un							
	A R I P O R T A R E							80'208,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'208,76
P.01.030.070 .c	cavo in poliammide a fili colorati a tre trefoli di diametro non inferiore a 12 mm ad estremità impiombate Lunghezza m 1,8	31,00			12,000	372,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					372,00	0,67	249,24
14 P.03.010.010 .a	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a 4 m, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, fornito e posto in opera. Ponte su cavalletti di altezza non superiore a 4 m APPRESTAMENTI- ponte su cavalletti	10,00	4,00		4,000	160,00		
	SOMMANO mq					160,00	2,69	430,40
15 P.03.010.020 .c	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m - Per il 1° mese o frazione APPRESTAMENTI N. 30 per una lunghezza ad elemento di 2,50 m				75,000	75,00		
	SOMMANO m					75,00	25,21	1'890,75
16 P.03.010.020 .d	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Nolo per ogni mese dopo il 1° mese APPRESTAMENTI N. 30 per una lunghezza ad elemento di 2,50 m	12,00			75,000	900,00		
	SOMMANO m/30 gg					900,00	10,63	9'567,00
17 P.01.060.020 .d	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe II segnaletica	31,00			12,000	372,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					372,00	25,24	9'389,28
18 P.01.060.020 .a	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di diametro 60 cm, rifrangenza classe I	30,00			12,000	360,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					360,00	5,79	2'084,40
19 P.01.060.030 .b	Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di dimensioni 180x200 cm segnaletica	20,00			12,000	240,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					240,00	59,50	14'280,00
20 P.01.060.060 .h	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Cavalletto con chiusura a libro per cartelli 135x200 cm	81,00			12,000	972,00		
	SOMMANO cad/ 30gg					972,00	15,31	14'881,32
	A R I P O R T A R E							132'981,15

